
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  inzake Uitwerking 
actualisatie plan Essenhof;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; artikel 160, lid 1 onder e van de 
Gemeentewet; artikel 160, lid 1 onder c van de Gemeentewet; artikel 25 van de Gemeentewet; 
artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 
gelet op de Wet op de Lijkbezorging en de Beheerverordening Essenhof;

overwegende dat: 
 het college op basis van de huidige inzichten heeft besloten af te wijken van de in plan 

Essenhof 2018-2033 vastgestelde evaluatieperiode van 5 jaar;
 de aannames in het rapport de verantwoordelijkheid is van BMC en de gemeente Dordrecht 

andere (minder optimistische) inschattingen heeft;

b e s l u i t :

de nader uitgewerkte en geoptimaliseerde maatregelen 7 tot en met 12 uit het raadsvoorstel van 
november 2019 vast te stellen (scenario "status quo+" vanaf pagina 22 t/m 24 uit de bijlage);

de haalbaarheid van het voorgestelde scenario “In Beweging variant B” te onderzoeken en nader 
uit te werken (vanaf pagina 31 t/m 34 uit de bijlage);

het financiële effect van dit voorstel te verwerken in de kadernota 2021 voor 2021 is € 166.000,- 
en voor de daarop volgende jaren (tot en met 2025) is € 260.000,- structureel opgenomen als 
tekort.

De raad stemt in met het voorstel. Mevrouw Koene legt namens alle fracties een stemverklaring af. 

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 23 juni 2020.


